令 和 ７ 年 ８ 月 １ 日

保育所(園)・認定こども園 各位

富山県民間保育連盟

会 長  杉 森 達 朗

ミドルリーダー研修について（ご案内）

時下 益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素より、当会の運営にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

今般、令和７年度富山県委託研修事業「ミドルリーダー研修」を下記の通り開催しますの

で、ご参加下さいますようご案内申し上げます。

記

  目 的   本研修は、中核的な役割を果たすことが期待される中堅保育士・保育教諭が、

職務を遂行する上で必要とされる資質・能力の向上を図ることを目的として

実施する。

 主 催    富山県

富山県民間保育連盟

 対 象    富山県内 民間及び公立保育所（園）・認定こども園職員  ８０名

日 時   令和７年９月９日(火)  １３時３０分～１６時００分

場 所   富山県民共生センター サンフォルテ 307・308 号室（３階）

          富山市湊入船町６－７ TEL ０７６－４３２－４５００

参加費   無料

講 師   大妻女子大学 家政学部児童学科 准教授 石井章仁 氏

申込期間  8月 5 日（火）～８月１３日（水）（期日厳守）

      定員になり次第、受付を終了とさせていただきます。ご了承ください。

申込方法  参加希望者は下記の URL よりお申し込み下さい。

      https://tr01.webes.jp/user/entry_in01.php?DIV=B&TRAINING=9

https://tr01.webes.jp/user/entry_in01.php?DIV=B&TRAINING=9

日 程   13：15 受付開始

     13：30 開会挨拶  富山県民間保育連盟 会長 杉森 達朗

                   富山県厚生部 子ども家庭室 子育て支援課

                             課長 伊藤 一彦 様（予定）

        13：40  講演  大妻女子大学 家政学部児童学科 准教授 石井章仁 氏

「見直そう！保育現場のなぞルール～なぞルールを探し実践を振り返る」

        15：40  質問

        15：50 アンケート記入

        16：00 閉会

   その他  ・当日の資料は事前にデーター配信します。各自でプリントアウトし、忘れずご持参

下さい。

        ・研修終了後、「受講証明書」をお渡しします。本研修は施設型給付費等に係る処遇改

         善Ⅱの対象研修（２時間）です。

《連絡先》 （福）喜志麻児童福祉会 喜志麻保育園

担当 竹中友佳子

TEL・FAX  0763－52－4647